manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Isentos de sujidades, parasitos e
larvas

Deste modo, como tendo como parâmetro as pesquisas de preços realizadas, temse
que o valor médio estimado, conforme dados demonstrados acima, totalizam a monta
de R$ 105.184,80 (cento e cinco mil, cento e oitenta e quatro reais e oitenta centavos)

8. Justificativas para o parcelamento ou não da solução

A decisão de parcelar a aquisição de gêneros alimentícios destinados ao atendimento
dos programas de distribuição de merenda escolar da rede pública de educação do
município de Chorozinho-CE fundamenta-se nas seguintes considerações: